
SEGUNDA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 20116  CADERNO 1

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 513.11 DP-G,
R E S O L V E:
nomear BRUNO BRAGA CAVALCANTE para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Núcleo Metropolitano, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º de 
setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.963/2011-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 513.11 DP-G,
R E S O L V E:
exonerar BRUNO BRAGA CAVALCANTE do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Defensoria 
Pública, a contar de 1º de setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.964/2011-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 513.11 DP-G,
R E S O L V E:
nomear JOAQUIM AUGUSTO NUNES DE OLIVEIRA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º de setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.965/2011-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 513.11 DP-G,
R E S O L V E:
exonerar MERCÊS DE JESUS MAUÉS CARDOSO do cargo em 
comissão de Secretário-Geral da Diretoria Metropolitana, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º 
de setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.966/2011-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 513.11 DP-G,
R E S O L V E:
nomear ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA para exercer o 
cargo em comissão de Secretário-Geral da Diretoria Metropolitana, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Defensoria Pública, a contar 
de 1º de setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.967/2011-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 513.11 DP-G,
R E S O L V E:
exonerar ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA do cargo 

em comissão de Secretário de Núcleo do Interior, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º de 
setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.968/2011-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 513.11 DP-G,
R E S O L V E:
nomear DANIEL PINTO CAMPOS para exercer o cargo em comissão 
de Secretário de Núcleo do Interior, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º de setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.969/2011-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 513.11 DP-G,
R E S O L V E:
exonerar AINA COSTA RODRIGUES do cargo em comissão de 
Secretário-Geral da Diretoria do Interior, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º de setembro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.970/2011-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 513.11 DP-G,
R E S O L V E:
nomear LUCIANA CUNHA SILVA REGGIARDO para exercer o cargo 
em comissão de Secretário-Geral da Diretoria do Interior, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º 
de setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.971/2011-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 513.11 DP-G,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO PAULO COSTA DOS SANTOS do cargo em comissão 
de Secretário de Núcleo Metropolitano, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º de setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.972/2011-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 513.11 DP-G,
R E S O L V E:
nomear AINA COSTA RODRIGUES para exercer o cargo em comissão 
de Secretário de Núcleo Metropolitano, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º de setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.973/2011-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 513.11 DP-G,
R E S O L V E:
exonerar ARTHUR CORREA DA SILVA NETO do cargo em comissão 
de Coordenador de  Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Defensoria Pública, a contar de   1º de setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.974/2011-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 513.11 DP-G,
R E S O L V E:
nomear ALESSANDRO OLIVEIRA DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de  Núcleo Regional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º de 
setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.975/2011-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 513.11 DP-G,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MARIA DA CONCEIÇÃO MANAIA COSTA do 
cargo em comissão de Coordenador de Núcleo Regional, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 
1º de setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.976/2011-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 513.11 DP-G,
R E S O L V E:
nomear GERALDO ROLIM TAVARES JÚNIOR para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Núcleo Regional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º 
de setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.977/2011-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 513.11 DP-G,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LARISSA MACHADO SILVA do cargo em comissão 
de Coordenador de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º de setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.978/2011-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 513.11 DP-G,


